
Página 1 de 3

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 083/2021

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
083/2021
722/2021

Objeto:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES VISANDO
CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
REMOÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 381.439,77Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 12,00 Val. Ref.: 2.100,00Unidade: SV

Remoção de cortina de ar.

Item: 2 Quant.: 42,00 Val. Ref.: 24.499,86Unidade: SV

Remoção de aparelho de ar-condicionado split de 30.000 BTU's.

Item: 3 Quant.: 55,00 Val. Ref.: 29.333,15Unidade: SV

Remoção de aparelho de ar-condicionado split de 24.000 BTU's.

Item: 4 Quant.: 73,00 Val. Ref.: 37.716,18Unidade: SV

Remoção de aparelho de ar-condicionado split de 18.000 BTU's.

Item: 5 Quant.: 83,00 Val. Ref.: 40.116,39Unidade: SV

Remoção de aparelho de ar-condicionado split de 12.000 BTU's.

Item: 6 Quant.: 31,00 Val. Ref.: 14.466,46Unidade: SV

Remoção de aparelho de ar-condicionado split de 9.000 BTU's.

Item: 7 Quant.: 18,00 Val. Ref.: 4.619,88Unidade: SV

Instalação de cortina de ar

Item: 8 Quant.: 53,00 Val. Ref.: 39.042,98Unidade: SV

Instalação de aparelho de ar-condicionado split de 30.000 BTU's

Item: 9 Quant.: 66,00 Val. Ref.: 43.779,78Unidade: SV

Instalação de aparelho de ar-condicionado split de 24.000 BTU's

Item: 10 Quant.: 87,00 Val. Ref.: 51.909,42Unidade: SV

Instalação de aparelho de ar-condicionado split de 18.000 BTU's

Item: 11 Quant.: 118,00 Val. Ref.: 62.145,88Unidade: SV

Instalação de aparelho de ar-condicionado split de 12.000 BTU's

Item: 12 Quant.: 63,00 Val. Ref.: 31.709,79Unidade: SV

Instalação de aparelho de ar-condicionado split de 9.000 BTU's

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 381.087,00

Licitante 02 490.020,00

Licitante 03 388.340,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 25/08/2021 09.07.15
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 25/08/2021 09.14.19
Declaro iniciada a fase de LANCES.



Lances 01/01/2999 00.00.00
Licitante 01 Último Lance 300.000,00
Licitante 03 Último Lance 244.500,00
Licitante 02 Último Lance 240.000,00

Abertura de Vistas 25/08/2021 09.56.20
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Habilitação 25/08/2021 10.01.59
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante AIR MAX SERVICE LTDA pelo motivo: ATENDEU OS REQUISITOS DO EDITAL..

Recurso 25/08/2021 11.38.06
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adesão ao valor vencedor 25/08/2021 11.44.15
Declaro Iniciado o tempo para manifestações de interesse em aderir ao preço do 1° colocado com o valor de R$ 240.000,00 para o lote: 1.

Adjudicação 25/08/2021 11.48.41
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante AIR MAX SERVICE LTDA com o valor de R$ 240.000,00.



Pregoeiro:Claudicir Alves Vassão

Membro da Equipe:CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA

Membro da Equipe:Daniel Aparecido dos Santos

Membro da Equipe:Débora Silvano de Camargo

Membro da Equipe:Elisa Cristina de Oliveira Pupo

Membro da Equipe:Lucas Felipe Ferraz

Membro da Equipe:MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA

Membro da Equipe:MARJORIE YURI TAMASHIRO

Membro da Equipe:Ylana Caroline Gonçalves Machado

Especialista Técnico:Rubens Mariano

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


